
lU
Uchwała Nr VII1/74/99

Rady Gminy w Dąbrówce 

z dnia 19 października 1999 r.

w sprawie zatwierdzenia statutu sołectwa Trojany.

Na podstawie art.35 ust.1 ustawy z dnia OB marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U.z 1996r. Nr 13. poz.74 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy postanawia 

co następuje:

§ 1.
Nadać statut sołectwu Trojany stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2 .
Traci moc uchwała Nr VIII/30/90 Rady Gminy w Dąbrówce z dnia 20 grudnia 1990r.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w trybie przewidzianym dla 

przepisów gminnych.



§1.

1.Sołectwo Trojany zwane dalej Sołectwem jest jednostką  pomocnicza Gminy Dąbrówka.

§2.

Do zakresu działania Sołectwa należy w szczególności:

1) Zarząd przysługujący Sołectwu mieniem gminnym lub przekazanym mieniem 

komunalnym oraz dysponowanie  dochodami z tego  źródła na zasadach określonych 

w niniejszym statucie.

2) utrzymanie porządku i czystości

3) organizowanie sam opom ocy  mieszkańców i wspólnych prac na rzecz Sołectwa

4) inicjowanie i organizowanie imprez o charakterze kulturalno-oświatowym, 

sportowym  i wypoczynkowym

5) podtrzymywanie tradycji kulturowych na teren ie  Sołectwa,

6) współpraca z sąsiednimi sołectwami w zakresie wykonywania wspólnych 

przedsięwzięć

7) występow anie  z wnioskami i opiniami w sprawach istotnych dla Sołectwa do Rady 

Gminy i Wójta

8) współpraca z radnymi z te ren u  Sołectwa, a zwłaszcza organizowanie spotkań z 

wyborcami oraz kierowanie do nich wniosków dotyczących Sołectwa

9) współuczestnictwo w organizowaniu i przeprowadzaniu przez Radę Gminy konsultacji 

społecznej

10) wykonywanie zadań określonych przez Radę odrębnymi uchwałami.

§3.

Organami Sołectwa są:

1) organem  uchwałodawczym -  Zebranie Wiejskie

2) organem  wykonawczym -  Sołtys, którego działalność wspom aga  Rada Sołecka.

§4.

Kadencja o rganów  Sołectwa trw a 4 lata.

§5.

Statut s o ł e c t w a

Postanowienia ogólne.

Nadzór nad działalnością Sołectwa sprawuje Rada Gminy.

Zebranie Wiejskie



Zebranie Wiejskie

1. Zebranie Wiejskie zwane dalej zebraniem, zwoływane jest w miarę potrzeb jednak 

nie rzadziej niż dwa razy w roku.

2. Zebranie zwoływane jest przez Sołtysa z własnej inicjatywy lub na pisemny wniosek:

- co najmniej 10 mieszkańców uprawnionych do udziału w  zebraniu

- Rady Sołeckiej

• Rady Gminy.

3. Zebranie na wniosek mieszkańców, Rady Sołeckiej lub Rady Gminy zwoływane jest w 

terminie nie dłuższym niż 7 dni od daty zgłoszenia wniosku lub w terminie 

oznaczonym we wniosku.

<i. Zawiadomienie o zwołaniu zebrania następuje w sposób zwyczajowo przyjęty na 

terenie sołectwa.

§7 .

1. Prawo do udziału w zebraniu mają wszyscy mieszkańcy Sołectwa, posiadający czynne 

prawo wyborcze do Rady Gminy.

2. Zebranie wiejskie jest ważne o ile został dopełniony obowiązek zawiadomienia 

mieszkańców.

Jeżeli w zawiadomieniu podano drugi termin, zebranie w ten  sposób zwołane może 

odbyć się w tym samym dniu pół godziny po pierwszym terminie i jest ważne bez 

względu na frekwencję.

§8.

1. Z każdego zebrania sporządzony jest protokoł, który podpisuje Przewodniczący 

zebrania i co najmniej 2 mieszkańców biorących udział w zebraniu.

2. Do protokółu dołącza się listę obecności mieszkańców biorących udział w zebraniu 

oraz listę osób zaproszonych na zebranie a także podjęte uchwały.

§9.

Do wyłącznej właściwości zebrania należy:

- wybór i odwołanie  sołtysa i rady sołeckiej

- uchwalenie planu wydatkowania srodkow finansowych wydzielonych 

sołectwu do dyspozycji w ramach budżetu gminy.

- opiniowanie w części dotyczącej sołectwa przedstawionych do konsultacji 

projektów uchwał Rady Gminy w sprawach-

a) planu zagospodarowania przestrzennego

b) przepisów prawa gminnego

- występowanie  z opiniami i wnioskami do organów Gminy.

§6

§ 10.



i  Zebranie wyraża swoją wolę w formie ucłmat

2. Uchwały zebrania pode jm ow ane  są zwykłą większością głosów ( więcej za niż 

przeciwko) w głosowaniu jawnym o ile przepisy prawa me stanowią inaczej

3 Zebranie może postanowić o przeprowadzeniu głosowania tajnego w każdej sprawie

4 Uchwały podpisuje Przewodniczący zebrania.

5. Uchwały sporządza się co najmniej w 2 egzemplarzach z czego jeden  przekazywany 

jest w ciągu 7 dni od daty podjęcia do Wójta Gminy

6. Wojt Gminy gdy uzna, ze podjęta uchwała narusza interesy mieszkańców lub została 

podjęta z naruszeniem prawa, przekazuje uchwałę Radzie Gminy, która podejmuje 

osta teczne rozstrzygnięcie w ust.6 Wójt Gminy informuje bezzwłocznie 

Przewodniczącego zebrania.

Sołtys i Rada Sołecka

§11-

1. Sołtysa i Radę Sołecką wybiera zebranie w głosowaniu tajnym sposrod 

nieograniczonej liczby kandydatów.

2. Tryb wyboru i odwołanie organów Sołectwa określają dalsze postanowienia 

niniejszego Statutu.

§ 12.

Do zadań Sołtysa należy w szczególności:

1 przewodniczenie zebraniu i radzie sołeckiej

2. zawiadamianie mieszkańców o terminie, miejscu oraz tem atyce  zebrania

3. wykonywanie uchwał zebrania

4. reprezentowanie  sołectwa na zewnątrz

5. opracowywanie przy współudziale rady sołeckiej projektów uchwał zebrania.

§ 13.

W razie nieobecności sołtysa (choroba lub inna przyczyna) zastępuje go jeden  z członków 

Rady Sołeckiej wyznaczony przez sołtysa.

§ 14.

1. Sołtys pełni swoja funkcję społecznie.

2. Sołtys może pełnić funkcję e ta tow o o ile tak postanowi Rada Gminy.

§15 .

1 Rada sołecka jest o rganem  opiniodawczo -  doradczym sołtysa.

2. Rada składa się z trzech osób.

3. Radzie przewodniczy sołtys.

4 Posiedzenie Rady Sołeckiej zwołuje sołtys w miarę potrzeb.



Tryb wyborów i odwoływania sołtysa i rady sołeckiej.

§ 16

1 Wybory sołtysa i -aay sołeckiej zarządza Rada Gminy

2. W zebraniu na którym ma być dokonany wybór sołtysa rady sołeckiej przewodniczy 

ustępujący sołtys lub osoba wskazana przez organ Gminy.

§17 .

1 Dla dokonania ważnego wyboru organow sołectwa na zebraniu wymagana jest 

osobista obecność  co najmniej 10 mieszkańców uprawnionych do wzięcia udziału w 

zebraniu.

2. O ile w wyznaczonym terminie nie uzyskano niezbędnego quorum, wybory w nowym 

terminie mogą być przeprowadzane o ile w zebraniu weźmie udział co najmniej 5 

osób.

§ 18.

1. Wybory przeprowadza komisja w składzie 3 osob, wybrana spośród uprawnionych 

uczestników zebrania. Członkowie komisji nie mogą kandydować do organów 

sołectwa.

2. Do zadań komisji należy przyjęcie zgłoszeń kandydatów, przeprowadzenie 

glosowania, ustalenie i ogłoszenie jego wyników oraz sporządzenie protokółu o 

wynikach wyborów.

Pr ot okol podpisują członkowie komisji.

§ 19.

1 Zgłoszeń kandydatów i glosowanie dla dokonania wyboru sołtysa przeprowadza się 

oddzielnie.

2 Kandydatem na sołtysa lub członka rady sołeckiej może byc tylko stały mieszkaniec 

sołectwa, mający czynne prawo wyboru do Rady Gminy.

3. Kandydatami do organów sołectwa nie mogą być osoby skazane za przestępstwa 

popełnione z chęci zysku.

§ 2 0

Za wybranych uważa się kandydatów, którzy uzyskali największą liczbę głosow.

§ 21.

1. Sołtys jest  bezpośrednio odpowiedzialny prze zebraniem za wykonywanie swoich 

funkcji.

2 Odwołanie sołtysa przed upływem kadencji może nastąpić gdy nie wykonuje on 

swoich obowiązkow lub gdy w opinii mieszkańców nie może on pełnić dalej swojej

funkcji.



3. Wniosek odwołanie sołtysa orzed upływem kadencji przedkładany jest Radne Gminy.

która po wysłuchaniu sołtysa oddala wniosek lub zarządza wybory.

4 Odwołanie rady sołeckiej przed upływem kadencji następuje  na wniosek sołtysa

§ 22 .

Wybory dla uzupełnienia rady sołeckiej zarządza sołtys

Zakres upraw nień  do  zarządu i korzystania z mienia komunalnego.

§23 .

Wszystkie przysługujące dotychczas mieszkańcom wsi prawa własnosci użytkowania lub inne 

prawa rzeczowe i majątkowe pozostają nienaruszone.

§24 .

Do mienia przekazanego w zarząd i korzystania sołectwu mają zastosowanie  z  zastrzezeniem 

§ 23 przepisy dotyczące mienia komunalnego.

§ 25 .

1. Organy sołectwa nie mogą samodzielnie decydowac o zbyciu lub zmianie 

przeznaczenia mienia komunalnego.

2 Rada Gminy może uszczuplić prawa sołectwa do korzystania z mienia komunalnego 

wyłącznie za zgoda zebrania.

Gospodarka finansowa sołectwa.

§ 26.

1. Gospodarka finansowa sołectwa prowadzona jest w ramach budżetu  gminy.

2. Sołectwo samodzielnie rozporządza dochodami uzyskanymi z organizowanych przez 

sołectwo przedsięwzięć, a także dobrowolnych wpłat mieszkańców sołectwa.

3. Zebranie uchwala roczny plan wydawania środków finansowych o których mowa w 

§ 2 w terminie określonym przez Radę Gminy.

4. Sołectwu mogą byc przyznane środki f inansowe na cele określone przez Radę Gminy.

§27 .

Co najmniej 1 raz w roku sołtys składa na zebraniu Radzie Gminy sprawozdanie :e  swoje, 

działalności obejmując całokształt realizowanych zadań.



Postanowienia końcowe.

§ 28

1 Na budynku w którym mieszka sołtys wywieszona jest tablica koloru czerwonego 

białym napisem „SOŁTYS"

2 Sołtys legitymuje się zaświadczeniem wydanym przez Przewodniczącego Rady.

§ 29

Zmiany do niniejszego s ta tu tu  uchwala Rada Gminy


